
تیم ملی فوتسال ایران در مرحله 
گروهی جام جهانی، با تیم‌های فرانسه، 
ونزوئلا و گواتمالا هم‌گروه شده که این 

تیم‌ها هر کدام شرایط خاصی دارند.
به گزارش ایرنا، قرعه‌کشی جام جهانی 
فوتسال ۲۰۲۴ در ازبکستان برگزار شد که 
طی آن تیم ملی ایران در گروه آخر با فرانسه، 

ونزوئلا و گواتمالا هم‌گروه شد.
در این گزارش نگاهی به تیم‌های هم‌گروه 

ایران در جام جهانی داریم.
فرانسه؛ تازه‌ واردِ خطرناک

تیم ملی فوتسال فرانسه با هدایت رافائل 
رینود در سال‌های اخیر توانسته به یک‌باره 
خود را در جمع ۱۰ تیم برتر دنیا معرفی 
کند. فرانسوی‌ها پیش از این علاقه زیادی 
به سرمایه‌گذاری در فوتسال نداشتند اما با 
تغییر نگرش خود، برای اولین بار توانستند 

به جام جهانی صعود کنند.
این تیم با قرار گرفتن در سید دو، به عنوان 
یکی از حریفان ایران در گروه F حضور دارد و 
به دلیل اینکه تاکنون تقابلی با ایران نداشته، 
حریف غیرقابل پیش‌بینی و خطرناکی برای 

ایران به حساب می‌آید.

تیم فرانسه در مقدماتی جام جهانی فوتسال 
در گروه C با تیم‌های کرواسی، اسلواکی و 
آلمان هم‌گروه بود و در نهایت توانست با ۱۶ 
امتیاز به عنوان صدرنشین به جام جهانی 

صعود کند.
خروس‌ها در مقدماتی جام جهانی ۵ برد و 
یک تساوی به دست آوردند و نشان دادند 
که در اروپا تیم قدرتمندی هستند. این 
تیم چندی پیش در یک بازی دوستانه 
نیز توانست برزیل را سه بر دو شکست 
دهد. برخی از بازیکنان تیم ملی فرانسه در 
لیگ‌های اسپانیا و پرتغال حضور دارند و 
همین موضوع باعث شده تا این تیم از قدرت 

خوبی برخوردار باشد.
ونزوئلا؛ بهترین تیم آمریکای جنوبی 

بعد از برزیل و آرژانتین
تیم ملی فوتسال ونزوئلا بعد از برزیل و 
آرژانتین به عنوان تیم سوم آمریکای جنوبی 
به جام جهانی راه پیدا کرد. این تیم در 
رده‌بندی جهانی در رتبه ۲۱ قرار گرفته 
است. آن‌ها برای دومین بار است که به جام 

جهانی صعود می‌کنند.
ونزوئلا در دور قبلی این رقابت‌ها توانست 
با دو پیروزی و یک تساوی و با تفاضل گل 

کمتر نسبت به قزاقستان، به مرحله حذفی 
صعود کند. آن‌ها در مرحله یک شانزدهم 
‌نهایی با نتیجه نزدیک سه بر دو مقابل 
مراکش شکست خوردند و از دور مسابقات 

کنار رفتند.
این تیم هم همانند فرانسه به تازگی و در 
چند سال اخیر توانسته پیشرفت عجیبی 
داشته باشد. آن‌ها مانند دیگر تیم‌های 
آمریکای جنوبی، با استفاده از تکنیک 
و قدرت بدنی می‌توانند هر تیمی را به 
چالش بکشانند. ونزوئلا در کوپا نیز در دیدار 
رده‌بندی موفق شد پاراگوئه را شکست داده 
و به مقام سوم برسد. حالا آن‌ها با هدایت 
رابینسون رومرو باید در گروه F چالش 

جدیدی را تجربه کنند.
گواتمالا؛ ضعیف‌ترین و مرموزترین

تیم ملی فوتسال گواتمالا که در رده چهلم 
دنیا قرار دارد، شاید ضعیف‌ترین حریف ایران 
در جام جهانی باشد، اما تعداد حضورهای 
بالای این تیم در جام جهانی نشان می‌دهد 
که آن‌ها در این مسابقات با تجربه و غیرقابل 

پیش‌بینی هستند.
گواتمالایی‌ها دوران حرفه‌ای خود در فوتسال 
را از سال ۲۰۰۰ شروع کردند؛ جایی که 

توانستند میزبانی جام جهانی را بگیرند. آن‌ها 
بعد از میزبانی جام جهانی، چهار بار دیگر در 
این رقابت‌ها حضور پیدا کردند و حالا جام 
جهانی ازبکستان، تجربه ششم آن‌ها در این 

رقابت‌هاست.
گواتمالا در رقابت‌های قهرمانی کونکاکاف که 
حکم انتخابی جام جهانی را هم داشت، در 
رده‌بندی توانست کاستاریکا را شکست داده 
و به عنوان تیم سوم آمریکای شمالی، راهی 
جام جهانی ۲۰۲۴ شود. آن‌ها در جام جهانی 
قبلی با روسیه، ازبکستان و مصر هم‌گروه 
شدند و توانستند تنها ازبکستان را شکست 

بدهند. 
گواتمالا در دو دیدار دیگر خود شکست 
خورد و نتوانست به دور بعدی صعود کند. 
این تیم همیشه در مرحله گروهی حذف 
شده و تاکنون نتوانسته به دور حذفی صعود 
کند. استواردو د لئون هدایت گواتمالا را بر 

عهده دارد.
تیم ملی فوتسال کشورمان در تقابل‌های خود 
مقابل گواتمالا همیشه تیم پیروز میدان بوده 
است. تیم ایران در مسابقات گرند پریکس 
۲۰۱۰ و در مرحله گروهی توانست با نتیجه 
۶ بر یک گواتمالا را از پیش رو بردارد. در 
سال ۲۰۱۱ و در مرحله یک چهارم نهایی 
مسابقات گرندپریکس، تیم ایران توانست 
۴ بر ۲ گواتمالا را شکست دهد. تیم ایران 
در سال ۲۰۱۴ در مرحله گروهی مسابقات 
گرندپریکس توانست گواتمالا را با نتیجه ۷ 
بر ۲ شکست دهد. در رده‌بندی نیز تیم ایران 
با نتیجه ۱۰ بر ۴ موفق شد گواتمالا را از 
پیش رو بردارد. جام‌جهانی ۲۰۲۴ فوتسال از 
۲۴ شهریور تا ۱۵ مهر سال جاری به میزبانی 
ازبکستان و در شهرهای تاشکند، اندیجان و 
بخارا برگزار می‌شود. گروه‌بندی این رقابت‌ها 

به شرح زیر است:
گروه A: ازبکستان، پاراگوئه، کاستاریکا و 

هلند
گروه B: برزیل، تایلند، کرواسی و کوبا

گروه C: آرژانتین، اوکراین، افغانستان و 
آنگولا

گروه D: اسپانیا، قزاقستان، نیوزلند و لیبی
گروه E: پرتغال، مراکش، تاجیکستان و 

پاناما
گروه F: ایران، فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا

تا  احتمال دارد  استقلال  و  پرسپولیس 
با ثبت 2 رکورد تاریخی به کار خود در 

لیگ بیست‌وسوم پایان بدهند.
به گزارش فوتبال 360، استقلالی‌ها بعد از 
21 هفته صدرنشینی پیاپی، در مهم‌ترین 
مقطع فصل لغزیدند و این لغزش برای آنکه 
دوران صدرنشینی شاگردان جواد نکونام در 
هفته بیست‌وهشتم به پایان برسد، کافی بود. 
تساوی بدون گل آبی‌ها در قائمشهر مقابل 
نساجی با کامبک رویایی و لحظه‌آخری 
پرسپولیس در تهران برابر استقلال خوزستان 
همراه شد و همین مسئله، فاصله‌ای یک 
امتیازی میان سرخابی‌های پایتخت ایجاد 
کرد و این‌بار سرخ‌پوشان پایتخت توانستند 
بالاتر از حریف سنتی خود در رتبه 
نخست جدول قرار گیرند. مسابقات لیگ 
بیست‌وسوم، روز شنبه دوازدهم خردادماه به 
پایان خود می‌رسد و پرسپولیس و استقلال 
تا پایان فصل جاری، هر کدام دیدار 2 
مهم را در پیش دارند. پرسپولیس باید به 
ترتیب در قزوین به مصاف شمس‌آذر برود 
و سپس در خانه برابر مس رفسنجان قرار 
گیرد و استقلال هم باید ابتدا از گل‌گهر 
سیرجان میزبانی کند و سپس در قامت 
تیم میهمان، رودرروی پیکان تهران قرار 
گیرد؛ آن‌هم در حالی‌که با توجه به شرایط 
جدول، این احتمال وجود دارد که در 

صورت شکست استقلال و برد پرسپولیس 
در هفته بیست‌ونهم، سرنوشت تیم قهرمان 
مشخص شود و مسابقات در هفته پایانی 

شکل‌وشمایلی تشریفاتی به خود گیرد!
استقلال در دو راهی قهرمانی
و بهترین نایب‌قهرمانی تاریخ!

آبی‌پوشان پایتخت البته شکست‌ناپذیرترین 
تیم این فصل هستند و در طول 25 بازی 
قبلی خود هیچ باختی را متحمل نشده‌اند 
و حالا به دنبال حفظ این رکورد تا پایان 
فصل هستند و امیدوارند با یک باخت 
کارشان را در لیگ بیست‌وسوم به پایان 
ببرند. استقلالی‌ها در حالی چشم به لغزش 
پرسپولیس دوخته‌اند تا صدر جدول را 
مجدداً تصاحب کنند و در مسیر قهرمانی 
لیگ بیست‌وسوم گام بردارند که آن‌ها با 
تساوی در قائمشهر مقابل نساجی، شانس 
رسیدن به رکورد بیشترین امتیاز در تاریخ 
لیگ برتر را از دست دادند و حتی نمی‌توانند 
رکورد استقلالِ لیگ بیست‌ویکم با فرهاد 

مجیدی را مجدداً تکرار کنند.
شاگردان نکونام در صورتی‌که بتوانند در بازی 
آینده برابر گل‌گهر سیرجان و پیکان تهران 
برنده شوند، شمار امتیازات‌شان به عدد 
67 می‌رسد. در صورت لغزش پرسپولیس، 
احتمال قهرمانی آبی‌ها با کسب 2 برد پیاپی، 
حتمی است اما در صورتی‌که پرسپولیس هم 

بتواند در 2 بازی آینده خود موفق به کسب 
پیروزی شود، استقلالی‌ها باید با کسب عنوان 
نایب‌قهرمانی کار خود را در لیگ بیست‌وسوم 
به پایان ببرند؛ آن‌هم در حالی‌که تاریخ‌ساز 
می‌شوند و عنوان بهترین نایب‌قهرمان تاریخ 

لیگ برتر را از آن خود می‌کنند!
سرخ‌ها به دنبال قهرمانی‌ای توأمان

با تاریخ‌سازی
پرسپولیس از حیث قرعه و با توجه به 
شرایط جدول، به نظر می‌رسد که رقبای 
سرسخت‌تری را در 2 هفته پایانی فصل 
دارد اما با این وجود، شاگردان اوسمار ویرا 
که در 7 مسابقه از 8 دیدار اخیرشان در 
لیگ بیست‌وسوم پیروز شده‌اند، به دنبال 

آن هستند تا بتوانند ماموریت خود در فصل 
جاری لیگ برتر را با کسب عنوان قهرمانی 
به پایان برسانند تا با دفاع از قهرمانی‌شان 
در فصل گذشته بتوانند به استقبال تعطیلات 
تابستانه بروند و برای حضور در فصل آینده 
رقابت‌های باشگاهی آماده شوند. شاگردان 
اوسمار ویرا در صورتی‌که بتوانند در 2 
بازی آینده برابر شمس‌آذر قزوین و مس 
رفسنجان برنده شوند، قهرمانی‌اش در لیگ 
بیست‌وسوم حتمی است. آن‌ها نه‌تنها از 
عنوان قهرمانی‌شان در فصل گذشته دفاع 
می‌کنند بلکه می‌توانند با 68 امتیاز به رکورد 
بیشترین امتیاز در یک فصل برسند و هم‌تراز 

با استقلالِ لیگ بیست‌ویکم قرار گیرند. 

قرعه‌کشی مسابقات ازبکستان انجامشد

حریفان مرموز ایران در جام جهانی فوتسال

خیز سرخابی‌ها به سوی تاریخ‌سازی

کاهش سهمیه کشورها در رقابت‌های باشگاهی آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( به صورت رسمی از سهمیه کشورها در 
رقابت‌های باشگاهی آسیا رونمایی کرد که به این ترتیب یک سهمیه از ایران 

کم شد. 
به گزارش ایرنا، پرونده این فصل از رقابت‌های باشگاهی آسیا با قهرمانی العین 
 AFC امارات در لیگ قهرمانان آسیا و سنترال کوست مراینرز استرالیا در

CUP به پایان رسید.
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( بعد از پایان این رقابت‌ها جدول نهایی 
کشورها را مبنی بر عملکرد نمایندگان آن‌ها در هشت فصل اخیر منتشر کرد 
که ایران با کسب امتیاز ۶۸.۶۴۰ امتیاز بعد از کشورهای عربستان، ژاپن، کره 

جنوبی، امارات و قطر در رتبه ششم قرار گرفت.
سهمیه تیم‌ها برای فصل ۲۶-۲۰۲۵ نیز بر مبنا همین رده‌بندی تعیین 
شده که با این تفاسیر ایران در این فصل تنها یک سهمیه مستقیم در 
لیگ نخبگان دارد و یک سهمیه نیز در پلی‌آف خواهد داشت. همچنین یک 
سهمیه مستقیم در لیگ قهرمانان سطح دوم دارد. با این تفاسیر سهمیه 
ایران نسبت به این فصل کاهش پیدا کرده است. ایران در اولین دوره از این 
رقابت‌ها که در این فصل برگزار می‌شود ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه 
پلی‌آف در لیگ نخبگان دارد که با توجه به شرایط جدول لیگ برتر این 

سهمیه‌ها به استقلال تهران و پرسپولیس رسیده است. 
سهمیه پلی‌ آف نیز به قهرمان جام حذفی این فصل از رقابت‌های ایران 

می‌رسد. 
سهمیه ایران در لیگ قهرمانان سطح دوم تغییری نکرده و همان یک سهمیه 
مستقیم در این فصل برای فصل بعد نیز باقی مانده است. عربستان و ژاپن 
با کسب سه سهمیه مستقیم لیگ نخبگان و یک سهمیه در لیگ قهرمانان 
۲، بیشترین سهمیه را در بین سایر تیم‌ها به خود اختصاص داده‌اند. امارات، 
قطر، کره جنوبی و چین هم ۱+۲ سهمیه در لیگ نخبگان و یک سهمیه در 

لیگ قهرمانان ۲ کسب کرده‌اند.

 می‌خواهم در استقلال بمانم

هافبک ازبکستانی استقلال گفت: هواداران ما آنقدر خوب هستند که در 
النصر هم چنین جوی ندیده بودم.

جلال‌الدین ماشاریپوف در گفت و گو با برنا، در خصوص شرایط خود در 
استقلال گفت: از حضور در استقلال بسیار راضی هستم. بخاطر این به 
استقلال آمدم چون از مدت‌ها قبل استقلالی‌ها به من احترام گذاشتند و 

هواداران این تیم در شبکه‌های اجتماعی به من پیام می‌دادند.
وی با تمجید از هواداران استقلال اظهار داشت: هواداران این تیم باورنکردنی 
هستند. در النصر در هر بازی تنها چند هزار هوادار می‌آمدند اما اینجا شرایط 
متفاوت است و جو فوق‌العاده‌ای را در هر بازی تجربه می‌کنیم. در دربی 

اوضاع بهتر هم بود و این همه حمایت را باور نمی‌کردم.
هافبک ازبکستانی استقلال اظهار داشت: می‌دانستم که جبارف در این تیم 

بازی کرده است.
او بازیکن بزرگی بوده که توانسته دو بار بهترین بازیکن سال آسیا شود. 
جبارف از بازیکنان بزرگ ازبکستان است که البته از طرف خانواده مادری 
اهل روسیه است.  ماشاریپوف در پایان گفت: جایی جز استقلال نمی‌روم. دو 
پیشنهاد از کشورهای اطراف داشتم اما می‌خواهم در استقلال بمانم چون 
هواداران این تیم فوق‌العاده هستند. تمام تلاش‌مان را هم می‌کنیم تا در 

بازی‌های آینده پیروز باشیم و بتوانیم با موفقیت کار را تمام کنیم.

فوتبال

طارمی: 
امسال فکرم درگیر جام ملت‌ها بود

مهاجم ایرانی دلیل کمتر گل زدنش در این فصل را رقابتهای جام ملت‌های 
آسیا دانست که باعث شد او کمتر از فصول قبل برای پورتو موثر باشد.

به گزارش ایسنا، دو تیم پورتو و اسپورتینگ در فینال جام حذفی پرتغال به 
مصاف هم رفتند که پورتو در این بازی توانست با نتیجه دو بر یک به پیروزی 

دست پیدا کند و جام قهرمانی را بالای سر برد.
این نخستین جام پورتو در فصل جاری به شمار می‌آید این درحالی بود که 

اسپورتینگ توانست قهرمانی در لیگ پرتغال را کسب کند.
مهدی طارمی در این بازی نیمکت نشین بود. او در نیمه دوم و در حالیکه 
اسپورتینگ ۱۰ نفره شده بود و بازی با تساوی یک بر یک دنبال می‌شد 

وارد زمین شد. 
جدال دو تیم در پایان ۹۰ دقیقه با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا کار 

به وقت اضافه کشیده شود.
مهدی طارمی در دیدار پایانی با پیراهن پورتو چاره گشا ظاهر شد و توانست 
گل دوم و پیروزی‌بخش پورتو را در دقیقه ۱۰۰ از روی نقطه پنالتی به ثمر 

رساند تا با گل و جام از پورتو خداحافظی کند.
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران بعد از این دیدار گفت: برای من مایه افتخار 
است که اینجا بودم، چهار سال بخشی از این تیم خوب بودم و همه این سالها 

برای من باورنکردنی بود.
خاطرات بسیار خوبی با پورتو دارم. امروز  در فینال جام حذفی گل زدم 

و  بردیم. 
مهمترین چیز این است که ما همیشه برای هواداران بازی کردیم و برای 

باشگاه بازی کردیم و این یک افتخار است.
او درباره اینکه امسال آمار گلزنی کمتری نسبت به فصل قبل داشت نیز 
افزود:‌ امسال جام ملت‌های آسیا را داشتم و ذهنم در آنجا بود. من از هواداران 

عذرخواهی می‌کنم. 
هر کاری از دستم بر می‌آمد انجام دادم. این فصل دوره سختی برای پورتو 
و من بود و من می‌خواستم خیلی به تیم کمک کنم. من از این به بعد مثل 

همیشه طرفدار پورتو هستم.

ویژه

نکونام و ادعای جنجالی‌ای
که صحت ندارد

برخلاف ادعای سرمربی استقلال، فهرست بازیکنان 
بزرگسال این تیم در مقطع کنونی جای خالی ندارد. به 
گزارش فوتبال 360، استقلالی‌ها هفته‌ای پرتنش و البته 
تلخ را پشت سر گذاشتند و تساوی بدون گل در قائمشهر 
مقابل نساجی در حالی رقم خورد که شاگردان جواد نکونام 
شانس ادامه حضور در صدر جدول را از دست دادند و با 
توجه به کامبک پرسپولیس در بازی همزمان مقابل استقلال 
خوزستان، به رتبه دوم جدول سقوط کردند. بعد از پایان 
مسابقه با نساجی، جواد نکونام تصمیم گرفت تا در مشکلات 
تیمش و البته حواشی داوری صحبت کند و واکنشی نسبت 
به مسائل فنی دیدار با نساجی نداشت. سرمربی استقلال 
بعد از اظهارات جنجالی‌اش در قائمشهر، روز گذشته هم در 
حضور جمعی از خبرنگاران در کمپ ناصر حجازی، بار دیگر 
مشکلات تیمش را بازگو کرد و با موضع‌گیری دوباره علیه 
تصمیمات داوران، به‌ویژه پیام و بیژن حیدری، مدعی شد که 
اشتباهات آن باعث شده تا صدرنشین عوض شود. اظهارات 
جنجالی نکونام سبب شد تا کمیته انضباطی بار دیگر او 
را فرا بخواند و حالا باید سرمربی استقلال طی 24 ساعت 
آینده، دفاعیه و اسناد و مدارک خود برای این کمیته ارسال 
کند و از اظهارات جنجالی خود دفاع نماید. نکونام در کنار 
طرح صحبت‌های جنجالی پیرامون عملکرد داوران، نسبت 
به وضعیت فهرست باشگاه استقلال هم واکنش نشان داد 
و ادعای عجیب و البته جنجالی را مطرح کرد؛ به‌طوری‌که 
سرمربی آبی‌پوشان پایتخت مدعی شد که در مقطع کنونی، 
فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال جای خالی دارد و در 
این‌باره توضیح داد: »روز اولی که ما اینجا تمرین را شروع 
کردیم یادتان است چند نفر بودیم؟ در ادامه راه چند نفر 
دیگر؟  الان خودتان ببینید لیست بزرگسالان و زیر 23 سال 
ما خالی است. یعنی ما پنج بازیکن زیر 23 سال داریم که 
دو نفر آن‌ها دروازه‌بان هستند. وقتی یک تیم می‌خواهد به 

جنگ برود چطور باید برود؟ ما هیچی نداریم«.
فهرست 19 نفره آبی‌ها جای خالی ندارد!

جواد نکونام که در هفته‌های گذشته در چند نوبت نسبت به 
حفظ بازیکنان فهرست کنونی تیمش تاکید کرده، در حالی 
مدعیِ خالی‌بودن فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال است 
که بررسی موشکافانه این ادعا نشان می‌دهد که اظهارات 
نکونام صحت ندارد. طبق قوانین نقل‌وانتقالاتی، هر تیم 
می‌تواند نام 19 بازیکن بزرگسال را در فهرست خود جای 
بدهد که هم در نیم‌فصل نخست و هم در نیم‌فصل دوم، 
فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال تکمیل بوده و آن‌ها 
جای خالی‌ای در فهرست‌شان ندارند! حسین حسینی، 
محمدحسین مرادمند، آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی، 
رافائل سیلوا، میلاد فخرالدینی، صالح حردانی، ابوالفضل 
جلالی، جعفر سلمانی، روزبه چشمی، زبیر نیک‌نفس، امید 
حامدی‌فر، آرش رضاوند، مهدی مهدی‌پور، آرمان رمضانی، 
پیمان بابایی، جلال‌الدین ماشاریپوف، مهرداد محمدی و 
گوستاوو بلانکو 19 بازیکن فهرست بزرگسال استقلال در 
نیم‌فصل دوم هستند؛ هر چند که در نیم‌فصل نخست، نام 
کوین یامگا به جای جلال‌الدین ماشاریپوف در فهرست 
آبی‌ها حضور داشت و خبری از خالی بودن فهرست این 

تیم نبود.
)2+5( استقلالی چشم‌انتظار یافتنِ جای خالی!

نکونام در حالی مدعی خالی بودن فهرست بازیکنان بزرگسال 
تیمش شده که نه‌تنها در نیم‌فصل دوم فهرست بازیکنان 
بزرگسال استقلال خالی نبوده، بلکه در صورتی‌که سرمربی 
آبی‌پوشان پایتخت تمامی بازیکنان خود را برای فصل آینده 
حفظ کند، جای برای 7 بازیکن در فهرست استقلالی‌ها 
یافت نمی‌شود! کوین یامگا در کنار رضا میرزایی، 2 بازیکنی 
هستند که امیدوارند بتوانند از ابتدای فصل آینده به فهرست 
آبی‌پوشان پایتخت بازگردند و برای این تیم به میدان بروند.
محمدرضا خالدآبادی، محمدجواد کیا، محمدحسین زواری، 
امیرعلی صادقی و سامان تورانیان در فصل آینده دیگر 
سهمیه زیر 23 سال محسوب نمی‌شوند و باید در فهرست 
بزرگسالان استقلال قرار گیرند! با توجه به این شرایط، نه‌تنها 
ادعای جواد نکونام در زمینه خالی بودن فهرست بازیکنان 
بزرگسال استقلال صحت ندارد، بلکه او در صورت ادامه 
همکاری با آبی‌ها، تابستانِ سختی در پیش خواهد داشت 
و باید از میان 26 بازیکن بزرگسال، نام 19 بازیکن را برای 
ادامه همکاری با استقلال در اختیار مدیران باشگاه قرار 
بدهد که این موضوع چالش بزرگ برای کادرفنی استقلال 
خواهد بود! صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، جعفر سلمانی، 
روزبه چشمی، زبیر نیک‌نفس، امید حامدی‌فر، آرش رضاوند، 
مهدی مهدی‌پور، آرمان رمضانی و پیمان بابایی به همراه 
محمدحسین زواری و امیرعلی صادقی، 12 بازیکنی هستند 
که قراردادشان با آبی‌پوشان پایتخت در پایان فصل جاری، 
خاتمه پیدا می‌کند. باید دید با توجه به اینکه هر 12 بازیکن 
در فصل آینده باید در فهرست بزرگسال استقلال قرار گیرند، 
نکونام نسبت به حفظ کدام بازیکنان پافشاری می‌کند و 
سرانجام فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال چگونه بسته 

و معرفی خواهد شد.

۲ گزینه نهایی شیاطین سرخ
برای جانشینی تن‌هاخ

منچستریونایتد کمتر از ۲۴ ساعت پس از قهرمانی در جام 
حذفی مذاکراتش را با مربیان دیگر برای جایگزینی اریک 

تن‌هاخ شروع کردند.
به گزارش ایسنا، منچستریونایتد پس از پیروزی ۲ بر یک 
مقابل منچسترسیتی، فصل بدش را با یک جام تمام کرد 
و توانست به لیگ اروپا راه یابد و فصل بعد در این رقابت‌ها 
حاضر خواهد بود. با این حال سران این تیم انگلیسی تنها 
یک روز پس از قهرمانی در جام حذفی، مذاکره با دو مربی 
تا شروع کرد و این نشان می‌دهد که مدیران این تیم 

اعتقادی به کار سرمربی هلندی ندارند. 
تن‌هاخ علی‌رغم کسب دومین جامش در یونایتد، در 
خطر اخراج شدن قرار دارد. به گزارش تلگراف، یونایتد 
با نمایندگان توماس فرانک و مائوریسیو پوچتینو 
برای جانشینی تن‌هاخ مذاکره کرده است. مدیران 
منچستریونایتد این هفته بررسی کاملی انجام خواهند داد 
و طی آن سرنوشت این مربی ۵۴ ساله مشخص خواهد شد. 
فرانک، سرمربی برنتفورد در شش سال گذشته عملکرد 
چشمگیری در برنتفورد داشته است و پوچتینو نیز آینده‌ای 

در چلسی ندارد و از این تیم خواهد رفت.  

گزارش

خارجی
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تیم ملی تکواندو متحول شده است بضاعت والیبال ایران، همین است
ملی  تیم  سرمربی سابق 
تکواندو با اشاره به عملکرد 
فوق العاده تیم ملی تکواندوی 
ایران در کسب عنوان قهرمانی 
آسیا، گفت: با این روند به مدال 
طلای برخورداری و سلیمی در 

المپیک خوشبین هستیم.
مرتضی کریمی در گفتگو با ایسنا، 
درباره قهرمانی تیم ملی تکواندوی 

مردان ایران در رقابت‌های آسیایی ویتنام اظهار کرد: از اینکه تیم ملی تکواندوی ایران بعد 
از چند سال دوباره به جایگاه واقعی خود رسید و قهرمان آسیا شد، خوشحالیم و امیدواریم 
این موفقیت‌ها ادامه دار باشد. عملکرد بچه‌های ما در این مسابقات نشان داد شاهد تغییر 
تکنیکی و تاکتیکی در ملی‌پوشانمان هستیم و آن‌ها جنگنده‌تر از همیشه به دنبال کسب 

موفقیت هستند.
سرمربی سابق تیم ملی تکواندو، افزود: این قهرمانی نشان داد کادر فنی تیم ملی زحمت 
زیادی کشیده و روی تیم کار کرده است. کسب این نتیجه همه را امیدوار کرد تا تکواندوی 
ایران در المپیک نیز به بهترین نتیجه برسد. امیدوارم این نتایج ادامه دار باشد و البته از 

کسب این قهرمانی غره نشویم.
وی درباره عملکرد آرین سلیمی و مهران برخورداری دو نماینده المپیکی ایران در این 
مسابقات گفت: سلیمی و برخورداری با نمایش خوب و مطمئن خود نشان دادند روند 
تکنیکی و تاکتیکی خوبی را پشت سر گذاشته‌اند و از بازی بسته و ثابت به دور بودند. آن‌ها 
خیلی جنگنده و با اعتماد به نفس بالا به میدان رفتند و این اتفاق جای خوشحالی دارد. 
یکسری موارد مهم مثل اعتماد به نفس و جنگندگی در کنار مسائل فنی در این ۲ یا ۳ 
سال در تکواندوی ایران فراموش شده بود و ما دچار فقر تکنیکی بودیم اما افلاکی نفراتی 
تربیت کرده که مثل خودش در دوران قهرمانی جنگنده و جسور هستند و به چیزی جز 

شکست رقبا فکر نمی‌کنند.
کریمی در ادامه درباره پیش‌بینی خود از نتایج سلیمی و برخورداری در المپیک پاریس، 
گفت: المپیک جای بهترین‌های جهان است و فضای آن با رقابت‌های آسیایی و جهانی 
تفاوت زیادی دارد. در این مسابقات در هر وزن فقط ۱۶ نفر حضور دارند که رقابت با هر 

کدام از آن‌ها سخت و دشوار خواهد بود. 
وی در پایان حاطرنشان کرد: خوشبختانه ساعی و افلاکی خودشان تجربه زیادی در دوران 
قهرمانی و المپیک دارند و به خوبی می‌توانند به بچه‌ها برای حضور موفق در المپیک و 

آماده سازی روحی و بدنی کمک کنند. 

 سرمربی اسبق تیم ملی والیبال 
اظهار داشت: بضاعت والیبال 
ایران از نظر بازیکن همین است 
و اطمینان داشته باشید کسی کم 

کاری نکرده است.
مصطفی کارخانه در گفت‌وگو 
با ایرنا در خصوص عملکرد تیم 
ملی والیبال در هفته نخست لیگ 
ملت‌ها اظهار داشت: این که نتیجه 
۴ بازی را واگذار کردیم به هیچ 
عنوان خوب نیست؛ چرا که باعث ناراحتی مردم شدیم؛ اما هر چه جلوتر رفتیم بهتر شدیم 

و همین مسئله نوید روزهای خوب را می‌دهد.
وی افزود: با توجه به اتفاقات هفته نخست لیگ ملت‌ها به این باور رسیدم اردوی تیم ملی 
باید زودتر برگزار می‌شد. حتی سرمربی تیم ملی هم باید زودتر به ایران می‌آمد و پلی آف 

لیگ را می‌دید. اگر این اتفاقات رخ می‌داد شرایط فرق می‌کرد.
دبیر کمیته فنی فدراسیون والیبال تصریح کرد: ما در هفته نخست، هر بازی را با یک ارنج 
شروع کردیم. البته ارنج بازی با آرژانتین خوب بود. میثم صالحی هر زمانی که در ترکیب 
بود عملکرد قابل قبولی داشت اما به دلیل آسیب‌دیدگی نمی‌تواند در همه بازی‌ها به میدان 

برود و به همین دلیل کادرفنی در برخی بازی‌ها به او استراحت داد.
کارخانه گفت: ما در این ۴ بازی اصلا دفاع نکردیم. کمترین موفقیت را در دفاع و دریافت‌ها 
داشتیم. اگر موسوی و غلامی بودند شرایط فرق می‌کرد. در والیبال امروز دفاع و سرویس 
خیلی تعیین کننده هستند. یک زمانی هر تیمی خوب حمله می‌کرد پیروز می‌شد اما الان 
این مسئله کافی نیست و باید در سیستم دفاعی قوی و همینطور در سرویس‌ها قوی بود.
وی عنوان کرد: فعلا بضاعت ما همین بازیکنان هستند. اگر بازیکنان‌مان باتجربه‌تر عمل 
می‌کردند بدون برد نمی‌ماندیم. البته کسی کم کاری نکرد. باید آستانه تحمل خودمان را 

بالا ببریم تا بازیکنان جوان، باتجربه‌تر شوند.
سرمربی اسبق تیم ملی والیبال در مورد عملکرد میلاد عبادی‌پور که با انتقادهایی همراه 
بود، یادآور شد: به هر حال تیم نیاز به بزرگتر دارد و در داخل زمین یک بازیکن باتجربه 
باید باشد تا تیم را مدیریت کند. کارخانه در پایان درباره اینکه برخی صفحات مجازی که 
متعلق به دلال‌ها هستند و تلاش می‌کنند فضای والیبال ایران را مسموم کنند، خاطرنشان 
کرد: معتقدم والیبال ایران هر چه سلامت‌تر باشد می‌تواند پیشرفت بیشتری داشته باشد. 

مردم، والیبال را دوست دارند و امیدوارم کسی باعث ناراحتی و دلخوری مردم نشود.


